*E* v m q u i . c a s v s . Cōueniebam minorem absente tute. eius defensorem te obtulisti: & cōdemnatus es. fieri executio in te: & non habebis in integr. resti. ex persona illius minoris: & sic non poteris restitui ex persona minoris quē defendis, quia neque minor ille posset restitui, cum nul lum damnū patiatur. Viuianus.

*c* Ex voluntate. s. sine mādato. si autem cum mādato, restituitur: nisi à procuratore res seruari possit: vt. s. e. cum mādato. §. finautem. si autem ex necessitate, vt tutor vel curator, tunc restituitur minor indistinctē: vt. C. si aduer. rem iudi. l. cum & minores.

*d* Ei prodesse. eum: nec illi competit: quia non est lēsus. aliās contra: vt supra de procur. l. minor. §. quoniam.

*e* Non possit. quia vltro se obtulit: vt infra de re iudi. si se. (est. l. iiiij. in princ.) & supra de procur. l. si procurator. in fine.

*f* Implorare. scilicet aduersus victorem: quia ei non tenetur: sed aduersus victum sic, si ab eo conueniat actione neg. gest. secundum M. sed certē aut bene gessit, & tunc minor tenetur: & non restituitur. aut male: & tunc non tenetur, & sic non indiget restituītionē: vt infra iudi. sol. iam tamen. §. in hac.

*T*utor. c a s v s . Titius cum meus tutor esset, & ex ista causa rem meam vēdere volebat, mater mea denuntiauit emptoriū ne emerent: & Titius meus tutor nihilo minus vēdidit. valet quidem venditio, & ego minor potero restitui si lēsus sum. *C V R A T O R .* Titius erat curator nepotis vel nepotū suorum,

& communia cū istis nepotibus habebat prædia, quæ iste Titius vēdidit. nepotes minores volunt restitui, & restituti sunt. Dicitur hīc quod venditio non rescinditur nisi pro parte minorum: nisi emptor in solidū velit rescindī. & iste emptor habebit actionem pro pretio pro parte illorū minorum aduersus istos minores: & pro parte Titij habebit act. contra eum vel eius heredes. Viuia.

*g* Bonafide. cum decreto, si talis erat quæ decretum desiderabat.

*h* Emptoribus. vt non emerent, quod tamen nihil facit.

*i* Nec idcirco. secus in casib[us] in quibus tamē propter sordes tutoris, vel aduersarij calliditatem. nō autē sui facilitate restituitur: vt. s. e.

l. denique. §. j. ibi, sed & si probaretur, &c. & l. & si sine. §. quāsītū est & tertius: vt. C. si aduer. ven. pig. l. j. Item huic dicto est arg. contra. supra eod. l. minor. xxv. an. in fi. & de procur. l. si quis in rem.

*k* Prædia. urbana vel rustica: cū decreto ramen. Accursius.

*l* Sibi. s. curatori.

*m* Non effet. facit huic dicto. j. de in diem addic. l. quod si uno. & de act. emp. l. Julianus. §. si quis cōmuni. & s. eod. l. etiam. j. §. j. & s. de in integ. restit. l. Seio. & j. de solu. si quis aliam. Accursius.

*n* Pupillū. i. adulescentibus: vt. s. eo. propo suit. Vel dic q̄ loquitur de pupillis qui successerant adulescentibus. Vel dic quod quidam erant pupilli, quidam adulescentes.

*o* Teneri. pro parte quæ fuit patris eorum.

*p* Actiones dandas. s. emptori: vt. C. quando ex fac. tut. l. si in rē. habet etiam exceptionē hic emptor: vt. C. de prædi. mino. l. vtere. & l. si prædiū.

*q* Peruenisset. facit. C. de repud. l. j.

*M* Inor. c a s v s . Si minor fideiu beat pro aliquo, potest

restitui: & non liberatur alius, scilicet principalis. Item si ancilla quā vendidit minor, manumissa est ab ipso emptore: minor contra libertatem nō debet restitui, sed ager contra emptorem quāti sua interest. Item si mulier læsa fuerit scilicet minor aliquid paciscendo in læsionem dotis: restituenda erit. Viuianus.

*r* Vel mandauit. non in rem suam: aliās fideiussor pro principali, & econtra habendi sunt: nisi dolo hēc fierent.

*s* Restituendo. id est restitui postulando.

*t* Ob hoc. id est propter manumissionem.

*u* Non poterit. s. contra libertatem: vt supra eo. si ex causa. in fin.

*x* Emptorem. qui decepit minorem: non aliās: vt. j. de iure do. si res. §. j. vel etiam dolo cuius manumisit vendor qui non tradiderit: aliās quasi interitu speciei libératus non tenetur: vt infra de solu. l. si mihi alienum.

*y* Actionem. petita restitutio.

*z* Minor. facit supra eo. si ex causa. §. in dōtis..

Restitutio  
pro minimo  
non datur.  
L. i. j. de reb  
eorum.

**S**i res. Non prohibet, ut prædium urbanum secundū has leges: vt. C. de admini. tuto. l. lex quæ in prin. & tunc dic grande dāmnu, &c. abnegatiuē: id est non minimū. Nam pro minimo nō datur: vt. ſ. de in integ. restitu. l. ſcio. Sic & dicitur capitīs diminutio magna, id est nō minima: vt. j. ad Tertyl. l. j. ſ. proinde. & arg. ſ. de dolo. nō debet. in

fi. Vel dic q̄ loquitur in his quæ feruari nō pos- fuit: & tunc nō fit pro modico: & sunt omnia plana: vt. ſ. eo. & si sine ſ. idem faciunt.

**b** Intercessit. si collusio interuenit, etiam pro paruo vel minimo dāno restituitur.

**Nius.** ] CASVS. Qui dā iurisperitus amicū suū super quadam quæſtione consuluit: & antequā ab ipso reſponſionem recipere: quid ſibi videbatur, quærenſ de eadem reſpondit: & ſic ſtulta quæſtio talis eſt: Qui dā minor fideiuiſſit pro quodam debitore: qui tenebatur aet. tēporali: & reſtabant forte. x. dies quod liberari poſſet debitore: petit iſte minor reſtitui, & reſtitutus eſt: & eo reſtituto reſtituta fuit pristi- na aetio creditori. nunquid ille creditor totū tempus habebit quod nomine eius actionis cope- rebat ab initio: an ſolū x. dies qui ſupererant cū iſte intercessit? Et dicit quod ſolū ha- bebit. x. dies. & ideo planum eſt quod h̄c dicitur.